Fundação de Arte e Cultura de Ubatuba

Praça Nóbrega, 54 – Centro – Ubatuba/SP                            Telefone (12) 3833-7000 / 3833-7001

CNPJ – 55.555.957/0001-96                                                   Site: www.fundart.com.br

                                                                                                E-mail: fundart@fundart.com.br

CREDENCIAMENTO Nº 09/2024 EDITAL Nº 17/2024 - PROCESSO ADMINISTRATIVO POR

INEXIGIBILIDADE. CREDENCIAMENTO DE GRUPOS MUSICAIS E GRUPOS TRADICIONAIS PARA

COMPOR A PROGRAMAÇÃO ARTÍSTICA DO 16º FESTIVAL DE CULTURA POPULAR - CAIÇARADA 2024

A DIRETORA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ARTE E CULTURA DE UBATUBA – FUNDART, no uso de

suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº 3.720 de 26 de dezembro de 2013 e o previsto

no Decreto Municipal nº 8.427, de 02 de abril de 2024, TORNA PÚBLICO o Resultado da Análise das inscrições de

Grupos Musicais e Grupos Tradicionais para compor a programação artística do 16º Festival de Cultura Popular –

Caiçarada 2024 nos termos do respectivo edital:

RESULTADO DA ANÁLISE
1 – GRUPOS MUSICAIS LOCAIS DE SERTANEJO

INSC. Nº PROPONENTE GRUPO MUSICAL PROPOSTA HABILITAÇÃO

01 Nicolas de Oliveira Prado Nicolas Prado Completa
Inabilitada: 7.1 VI (CND vencida), VIII

(CND vencida)

08
Leandro Wanks Santos de
Oliveira

Leandro César e Juliano
Incompleta: 6.13, 6.1.4 e 6.1.5

(Documentos ausentes)
Inabilitada: 7.1 IX (Ausente)

10
Daniel Aminadabi Lanes
Marcondes

Michel Rodrigues
Incompleta: 6.1.3 e 6.1.5
(Documentos Ausentes)

Inabilitada: 7.1 V e VI (Documentos
Ausentes)

2 – GRUPOS DE CULTURA TRADICIONAL LOCAL – APENAS TOCADORES

INSC. Nº PROPONENTE GRUPO MUSICAL PROPOSTA HABILITAÇÃO

03 Alice de Castro Almeida Folha de Mariwô Completa Habilitada

04 Péola Maria Barbosa Fandango Caiçara de Ubatuba Incompleta: 6.1.2 (Ausente) Inabilitada: VII (CND Pessoa Física)

05 Helena Maria Correia Sanchez Grupo Cantamar Completa Habilitada

07
Leonardo Bruno Fonseca
Araripe Ramos

Baque Elevado Completa Habilitada

11 Barbara Monteiro Ciranda Caiçara
Incompleta: 6.1.2, 6.1.3 e 6.1.4

(Documentos Ausentes)
Inabilitada: 7.1 VII (Ausente)

13
Wanderley Alves Lopes do
Nascimento

Grupo Concertada Completa
Inabilitada: 7.1 IV, V, VII, VIII, IX e X

(Documentos Ausentes)

3 – GRUPOS DE CULTURA TRADICIONAL LOCAL – TOCADORES E DANÇADORES

INSC. Nº PROPONENTE GRUPO MUSICAL PROPOSTA HABILITAÇÃO

02 Roberto Ferrero  Fandango Mestre Pedrinho
Incompleta: 6.1.2, 6.1.3, 6.1.4 e

6.1.5 (Documentos Ausentes)
Inabilitada: 7.1 II (Ausente), VI (CND

Pessoa Física)

06 Aline Cristina da Silva Oliveira
Flores do Jundu – Jongo do

Quilombo do Camburi
Completa

Inabilitada: 7.1 V, VI e VII (Documentos
Ausentes), X (Não assinado)

09
Grêmio Recreativo e Escola de
Samba Mocidade Alegre do
Itaguá

Dança da Fita do Itaguá
Incompleta: 6.1.2, 6.1.4
(Documentos Ausentes)

Inabilitada: 7.1 I, III, IV, V, VIII e XI
(Documentos Ausentes)

12 Alline Alves Santana Grupo Cultural Bardeia
Incompleta: 6.1.2, 6.1.3 e 6.1.4

(Documentos Ausentes)
Inabilitada: 7.1 V (Ausente)

14 Dabila Lauana Cazarotto Grupo Cultural Raiz Forte Completa
Inabilitada: 7.1 II, IV, V, VI, VII, VIII. IX

(Documentos Ausentes)

Ubatuba, 22 de agosto de 2024.

Thaila Aparecida Diniz Brito
Diretora Presidente

		2024-08-22T14:24:58-0300